[image: image1.jpg]

        ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21 сентября 2017 года

        г. Дальнереченск

Об  обращении Думы Дальнереченского муниципального района  к губернатору Приморского края В. В. Миклушевскому

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить текст обращения Думы Дальнереченского муниципального
района к губернатору Приморского края В. В. Миклушевскому.

2. Направить настоящее решение и текст обращения к губернатору
Приморского края В. В. Миклушевскому.

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его  принятия.

Глава Дальнереченского  муниципального района,

председатель Думы Дальнереченского

муниципального района

                А. И. Кузнецов

Приложение к решению

Думы Дальнереченского

муниципального района

Уважаемый Владимир Владимирович!

     Дорога краевого значения, проходящая по территории Дальнереченского района, а именно: Дальнереченск – Пожига находится в ненадлежащем состоянии.  Полотно дороги на большинстве участков ниже уровня окружающей дорогу территории, придорожные кюветы во многих местах просто отсутствуют. В результате этого происходит размыв полотна, образуются огромные ямы. Яркий пример -  этого участок дороги в районе с. Савиновка (102-103 км). Не смотря на то, что ямы были засыпаны, они уже образовались вновь, так как воде некуда деваться.

Дорожное полотно грейдируется не регулярно, с большими перерывами. При этом, как правило, дорожное полотно грейдируется в районах близких к г. Дальнереченск или с. Ракитное (где и базируются дорожники), а жители отдаленных сел редко видят грейдер.  Участок дороги от пос. Пожига до перевала в Чугуевский район не грейдируется вообще уже более 5 лет. Имелись случаи,  когда дорога в проезжем состоянии поддерживается самими водителями, которые распиливают упавшие деревья, ремонтируют подручными средствами ямы.

Само качество грейдирования полотна дороги оставляет желать лучшего. Грейдер проходит на высокой скорости, едва задевая полотно. В результате такой работы, уже через несколько дней ямы появляются вновь. Несколько лет такой работы и полотно дороги уже невозможно будет восстановить без капитальных вложений.

На основании вышеизложенного, Дума Дальнереченского муниципального района, просит Вас дать поручение профильным департаментам организовать  наведение порядка в дорожном хозяйстве на территории Дальнереченского района.

С уважением,  депутаты Думы Дальнереченского

муниципального района